

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr Marjan Chelmiński, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp Akc Drukarnia Polska
w Poznaniu św. Marcina 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 524

Poznań, wtorek dnia 14 listopada 1933

Rok XXVIII

Demonstracje i zamachy w Austrii

Wiedeński sąd karny zaangażował już nowego kata

Wiedeń. (PAT.) Kronika policyjna znowu notuje szereg zamachów, zorganizowanych przez nar.-soc.

W pobliżu Grazu usiłowano zniszczyć kabel elektryczny. W miejscowości Dornbirn w Styrii wysadzono w powietrze maszt kablowy, wskutek czego miasto przez kilka godzin pogrążone było w ciemnościach. W miejscowości Bruck spalono 20 wielkich krzyży hitlerowskich. W pobliżu granicy bawarskiej ostrzeliwany był patrol Heimwehry, pełniący służbę graniczną.

Na dzień wczorajszv nar.-soc. projektował urządzenie demonstracji w formie bicia w dzwony w kościołach wiedeńskich na znak zwycięstwa nar.-soc w Niemczech. Poinformowana o tem policja przeszkodziła tej demonstracji.

Wiedeń. (PAT.) Wczoraj aresztowano w Wiedniu 225 osób za udział w demonstracjach ulicznych.

M. in. aresztowany został za opór władzy sekretarz drugiej międzynarodówki Adler. Po spisaniu protokołu wypuszczono go na wolną stopę.

Wiedeń. (PAT.) W związku z zaprowadzeniem w Austrii sądów doraźnych i kary śmierci, wiedeński sąd karny zaangażował już nowego kata.

Jest nim niejaki Jan Lang, krewny kata z czasów dawnej Austrii. Lang liczy lat 50 i jest robotnikiem fabrycz-

nym. Za swoje funkcje nie będzie otrzymywał stałej płacy, lecz będzie płatny od wypadku.

Wiedeń. (PAT.) Zastępca redaktora naczelnego dziennika „Der Tag”

Józef Koller popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru.

Powodem tego kroku, jak donosi komunikat policyjny, był rozstrój nerwowy.



Popularny książę Walji spełnia mnóstwo funkcji reprezentacyjnych, odwiedza różne zakłady, instytucje itp. Na naszym zdjęciu odbywa przegląd kompanii honorowej członków wojskowej szkoły w Bedford.

Za duszę śp. Wacławskiego

Warszawa. (Tel. wł.) W kościele akademickim św. Anny odbyło się przy udziale około 4 tys. akademików nabożeństwo żałobne za duszę śp. Wacławskiego. (w)

„Samobójstwo“ skazanego

Berlin. (PAT.) Ubiegłej nocy w Gladbach - Rheydt doszło do starcia, połączonego ze strzelaniną, w czasie której jeden szturmowiec został zabity a drugi raniony.

W więzieniu w Lubece znaleziono powieszzonego Reichsbannerowca, skazanego na śmierć za zastrzelenie członka szturmówki. Miał on popełnić samobójstwo, dowiedziawszy się o zatwierdzeniu wyroku śmierci przez Trybunał Rzeszy.

Podziękowanie Hindenburga

Berlin. (PAT.) Biuro Wolffa donosi że prezydent Hindenburg przyjął wczoraj kanclerza Hitlera, z którym w związku z wynikiem wyborów niemieckich omawiał sprawy polityczne.

Prezydent Rzeszy wyraził przytem Hitlerowi podziękowanie za dokonanie dzieła zjednoczenia narodu niemieckiego.

Oplaty szkolne

Warszawa. (Tel. wł.) Władze państwowych szkół średnich przypomniały młodzieży, że 20 listopada przypada prekluzyjny termin uiszczenia taksy półrocznej. (w)

Oplata wynosi 110 zł.

Zmiana w zachowaniu się van der Lubbeego

Odpowiedzi Holendra wywołują wielką sensację na sali sądowej

Berlin. (PAT.) Na wczorajszej rozprawie o podpalenie Reichstagu powszechne zaciekawienie i poruszenie wywołała zmiana w zachowaniu się Lubbeego, który przez cały czas siedział z głową pooniesioną, oglądając się ciekawie dokoła. Wczoraj van der Lubbeemu zadawali pytania współoskarżeni i przewodniczący. Lubbe oświadczył m. in., że w Niemczech był w połowie października 1932 r.

Świadek Grave, fryzjer z Henningsdorf, twierdzi, że w przeddzień pożaru widział Lubbeego przed swoim mieszkaniem w towarzystwie kilku osób. Lubbe na pytanie, czy jest to prawda, odpowiada: — Nie mogę powiedzieć.

Przewodniczący zapytuje, gdzie Lubbe był potem, na co tenże odpowiada: — U Nazich. Słowa te wywołują wśród zebranych na sali wielką sensację. Lubbe oświadcza dalej, że był w pobliżu Spandawy.

Na pytanie przewodniczącego, u kogo był, Lubbe wahając się odpowiada:

— U nikogo. Na uwagę przewodniczącego, że przecież przed chwilą zeznał, że był u Nazich, Lubbe odpowiada z wahaniem: — Byłem na zgromadzeniu. Dalej Lubbe przyznaje, że rozmawiał z kilku osobami i otrzymał od nich pieniądze, nie może jednak powiedzieć, kto to był.

W tej chwili Dymitrow zapytuje, czy Lubbe sam powrócił z Henningsdorfu do Berlina i czy rozmawiał w schronisku policyjnym z dozorcami. Na to Lubbe odpowiada przecząco.

Następnie Dymitrow, zwracając się do Lubbeego, zapytuje, czy w Henningsdorfie, który według świadka Gravego był twierdzą komunistów, byli również i nar.-soc. Lubbe na to pytanie odpowiada twierdząco. Wywołuje to poruszenie na sali.

Z kolei przewodniczący zapytuje, skąd oskarżony o tem tak dobrze wie. Lubbe odpowiada: — Przecież widziałem ich w mundurach.

Na pytanie Dymitrowa, dlaczego Lubbe wyjechał do Henningsdorfu i na uwagę, czy było to tylko zbiegiem okoliczności, że tam przenocował, Lubbe, uśmiechając się, odpowiada, że było tam najlepsze miejsce na nocleg.

Następnie Dymitrow chce zadawać dalsze pytania, ale przerywa mu

przewodniczący, zaznaczając, że nie należy zastraszać Lubbeego i już w pierwszym dniu nużyć go pytaniami.

Na tem rozprawę odroczone.

Kosztowna „Straż Przednia“

Ministerstwo pracy i opieki społecznej przyznało subsydjum 200.000 zł „Straży Przedniej”, „sanacyjnej” organizacji, działającej na terenie szkół średnich, o której deprawującym wpływie na młodzież wielokrotnie pisano w prasie niezależnej.

Atak gazowy na Warszawę

Warszawa. (Tel. wł.) Podczas środowowego ataku gazowego będą zarządzone krótkie przerwy celem kierowania interesentów do szczelnie zamkniętych pomieszczeń.

W szkołach średnich, które będą czynne podczas nalołu, w chwili odezwania się sygnałów zostanie zarządzone przerwa w lekcjach. (w)

Powrót lotników polskich z Moskwy

Pożegnanie było bardzo uroczyste i serdeczne

Moskwa. (PAT.) Wczoraj wieczorem lotnicy polscy odjechali do Mińska. Skład samolotami wyruszą do Warszawy. Pożegnanie lotników było bardzo uroczyste i serdeczne. Na dworcu, udekorowanym chorągwiami o polskich barwach narodowych, wystawiono batalion honorowy z orkiestrą, która w chwili odjazdu pociągu odegrała „Jeszcze Polska nie zginęła”. Gości polskich odprowadzili dowódca awiacji wojskowej Alksnis, prezes „Ossoawichimu” Rideman, przedstawiciele wy-

działu zagr. Rady rewolucyjno - wojskowej oraz liczne grono wyższych wojskowych i przedstawicieli prasy.

Z ramienia sowieckich władz wojskowych lotnikom polskim towarzyszy do Mińska dowódca awiacji białoruskiego okr. wojskowego. Korol.

Warszawa. (Tel. wł.) Plk. Ray-ski powróci do Warszawy 15 bm. kolejną.

Termin przyjazdu szefa lotnictwa czechosłowackiego gen. Pfeiffera nie jest jeszcze zdecydowany (w)

Dwaj górniczy zasypani zwałami węgla

Tragiczne wypadki w podziemiach kopalni

Sosnowiec. (PAT.) Na terenie szybiku w Wojkowicach Komornych zawaliła się ściana, przysypując górnika Jana Hutnowskiego, który zginął na miejscu.

Królewska Huta. (PAT.) W

podziemiach kopalni „Lizandra” oberwały się masy węgla, przysypując jednego z górników, który wskutek odniesionych ran zmarł po przewiezieniu go do szpitala.

